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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 
  

 Thực hiện Kế hoạch số 5173/KH-UBND ngày 10/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của người 

có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2023; Văn bản số 

4586/SKHĐT-TTr ngày 20/11/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tiếp 

tục tự kiểm tra, rà soát việc kê khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn tại cơ quan. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành Kế hoạch thực hiện kê khai tài sản, 

thu nhập năm 2023, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Việc kê khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn sẽ góp 

phần minh bạch hóa hoạt động hệ thống công vụ; ngăn chặn, phòng ngừa 

những hành vi lợi dụng chức vụ, quyền hạn vì động cơ vụ lợi, phòng ngừa tham 

nhũng, phục vụ công tác cán bộ, kịp thời phát hiện tham nhũng, ngăn chặn hành 

vi tẩu tán tài sản tham nhũng, thu hồi tài sản tham nhũng. 

2. Người có nghĩa vụ kê khai phải kê khai đầy đủ, trung thực về tài sản, 

thu nhập, biến động về tài sản, thu nhập và giải trình trung thực về nguồn gốc 

của tài sản, thu nhập tăng thêm theo quy định và chịu trách nhiệm trước pháp 

luật về việc kê khai tài sản, thu nhập của mình, của vợ hoặc chồng và con 

chưa thành niên. Việc tổ chức kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

của cơ quan, đơn vị phải đảm bảo kịp thời, đúng thời gian và trình tự, thủ tục.  

II. Nội dung thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập  

1. Đối tượng kê khai tài sản, thu nhập của năm 2023: 

1.1. Đối tượng kê khai tài sản, thu nhập hằng năm của năm 2023, gồm: 

 a) Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (có hệ số phụ cấp chức vụ từ 0,9 

trở lên) được quy định tại điểm a khoản 3 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng 

năm 2018 (Luật PCTN). 

b) Những người có nghĩa vụ kê khai hằng năm được quy định tại điểm 

b khoản 3 Điều 36 Luật PCTN và Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP 

ngày 30/10/2020 của Chính phủ (có danh sách kèm theo). 

1.2. Đối tượng kê khai tài sản, thu nhập bổ sung của năm 2023: gồm 

những người có nghĩa vụ kê khai được quy định tại khoản 2 Điều 36 Luật 

PCTN (có danh sách kèm theo). 



2 

 

 

 

 2. Nội dung thực hiện:  

 a) Trưởng các Phòng thuộc Sở chịu trách nhiệm quán triệt nội dung Kế 

hoạch số 5173/KH-UBND ngày 10/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh đến từng 

công chức thuộc phòng mình quản lý, những người có nghĩa vụ kê khai được quy 

định tại khoản 1 nêu trên.  

 b) Tài sản, thu nhập phải kê khai theo quy định tại Điều 35 Luật PCTN 

(đính kèm: mẫu Bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, mẫu Bản kê khai tài 

sản, thu nhập bổ sung theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 

của Chính phủ). 

 3. Thời gian 

Việc kê khai tài sản, thu nhập hằng năm; kê khai tài sản, thu nhập bổ 

sung của năm 2023 hoàn thành trước ngày 31/12/2023.  

4. Việc bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập cho Cơ quan kiểm 

soát tài sản thu nhập: 

a) Cán bộ, công chức có nghĩa vụ kê khai, thực hiện bàn giao 02 bản kê 

khai tài sản, thu nhập cho Thanh tra Sở theo quy định, hoàn thành chậm 

nhất ngày 30/12/2023.  

b) Thanh tra Sở có trách nhiệm tiếp nhận bản kê khai của người có 

nghĩa vụ kê khai gửi về Thanh tra tỉnh (cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập) 

chậm nhất là ngày 15/01/2024 và Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo quy định tại 

Điều 30 của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và khoản 6, khoản 8, 

Điều 3 Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị chậm 

nhất ngày 31/12/2023. Một bộ bản kê khai bàn giao cho Phòng Đấu thầu, 

Thẩm định và Giám sát đầu tư (bộ phận Tổ chức cán bộ) lưu trữ hồ sơ cán bộ, 

công chức theo quy định. 

III. CÔNG KHAI BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP  

1. Hình thức công khai 

Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập bổ sung và hằng năm của năm 

2023 với hình thức niêm yết tại bảng thông báo của cơ quan, đơn vị nơi 

thường xuyên làm việc. 

2. Thời hạn công khai 

Thời hạn niêm yết công khai bản kê khai tài sản, thu nhập là 15 ngày. 

Thanh tra Sở có trách nhiệm niêm yết công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 

của cán bộ, công chức cơ quan tại bảng thông báo của cơ quan, đơn vị. 

- Đối với các đối tượng do Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy kiểm soát, thời 

gian niêm yết công khai từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/01/2024. 
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- Đối với các đối tượng do Thanh tra tỉnh kiểm soát, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư quản lý, sử dụng; thời gian niêm yết công khai từ ngày 15/01/2024 

đến ngày 30/01/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải nghiên cứu kỹ các 

văn bản hướng dẫn và kê khai trung thực, rõ ràng theo quy định, đúng thời 

gian trong kế hoạch và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin 

trong Bản kê khai tài sản, thu nhập.   

2. Giao Thanh tra Sở có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc và tổng hợp 

báo cáo kết quả theo đúng yêu cầu về tiến độ, thời gian triển khai thực hiện. 

3. Giao Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư tổ chức lưu trữ 

bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 vào hồ sơ cán bộ, công chức do Thanh 

tra Sở bàn giao. 
  

Nơi nhận: 
- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Lê Kim Hoàng 
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DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC 

THUỘC DIỆN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP HÀNG NĂM  
(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-SKHĐT ngày   /12/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư) 

___________ 

 

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh Ghi chú 

I Ban Giám đốc:  03 đ/c  

1 Lê Kim Hoàng Giám đốc  

2 Nguyễn Hoàng Sơn Phó Giám đốc  

3 Nguyễn Ngọc Minh Phó Giám đốc  

II Phòng ĐT, TĐ và GSĐT 04 đ/c  

4 Phan Thanh Đức Trưởng phòng  

5 Lê Thanh Bình Phó Trưởng phòng  

6 Nguyễn Huỳnh Quế Phương Phó Trưởng phòng  

7 Nghiêm Ngọc Anh Tú Kế toán viên  

III Thanh tra Sở 04 đ/c   

8 Đặng Đình Nam Chánh Thanh tra  

9 Nguyễn Thị Ánh Tâm Phó Chánh Thanh tra  

10 Lưu Trọng Nghĩa Thanh tra viên  

11 Nguyễn Thị Tâm Thanh tra viên  

IV Phòng Đăng ký kinh doanh:  02 đ/c  

12 Võ Minh Khoa Phó Trưởng phòng   

13 Trương Thị Tố Hương Phó Trưởng phòng  

V Phòng Tổng hợp-Quy hoạch  02 đ/c  

14 Huỳnh Minh Trân Trưởng phòng  

15 Hoàng Thị Ngọc Trang Phó Trưởng phòng  

VI Phòng Quản lý Ngành:  02 đ/c  

16 Nguyễn Thị Như Thy Trưởng phòng  

17 Nguyễn Thị Tuyết Phó Trưởng phòng  

 

Tổng cộng: 17 cán bộ, công chức. 
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DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC 

THUỘC DIỆN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP BỔ SUNG  
(Kèm theo Kế hoạch số:   /KH-SKHĐT ngày   /12/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư) 

___________ 

 

Số 

TT 
Họ và tên Chức danh Ghi chú 

I Phòng ĐT, TĐ và GSĐT  01 đ/c  

01 Nguyễn Tiến Đức Chuyên viên  

II Phòng Tổng hợp-Quy hoạch  02 đ/c  

02 Nguyễn Thụy Hoài Nhi Chuyên viên  

03 Lê Thị Ngọc Hoa Chuyên viên  

III Phòng Quản lý Ngành: 01 đ/c  

04 Trần Thị Luyến Chuyên viên  

 

Tổng cộng: 04 công chức. 

 

--------------------------------------- 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T22:16:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Kim Hoàng<kimhoang@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-21T07:14:18+0700


		2023-12-21T07:14:51+0700


		2023-12-21T07:15:12+0700




